

QUESITO n. 1

Quali particelle devono essere recintate sul confine della particella forestale 13?

RISPOSTA

La particella 13 dovrà essere recintata (paletti e 4 fili anche non spinato) per tutto il suo perimetro lungo i confini con le PF 15, 11, 14 e 17. La porzione interna aperta – sotto all'elettrodotto - attraversata dalla pista forestale e dalla linea elettrica non deve essere recintata.

QUESITO n. 2

Quali e quanti cancelli devono essere ripristinati o realizzati ex novo?

RISPOSTA

Dovranno essere realizzati/ripristinati cancelli ad un'anta che consentano il passaggio dei mezzi:

- un cancello nella porzione nord della PF 13 sulla strada che passa tra le PF 11 e 13;
- due cancelli sulla strada che passa in mezzo alla PF 13, una al confine con la PF 14 e uno al confine con la PF 17;
- un cancello sul bordo della strada provinciale dove parte la pista forestale che porta alla PF 13;
- un cancello sul bordo della strada provinciale dove parte la pista forestale che porta alla PF 18;

QUESITO n. 3

La recinzione da ripristinare lungo la strada provinciale deve essere ripristinata?

RISPOSTA

La strada principale della Montagna presenta in generale una recinzione in buono stato, dovrà essere principalmente mantenuta lungo i confini con le PF oggetto di sfollo e dirado. All'altezza dell'imposto della PF 14 sono circa 120 metri ex novo, la PF 12 sotto strada sono circa 720 metri per la massima parte in buono stato, la PF 10 sopra e sotto strada somma circa 760 metri in buono stato, la PF 7 sono solo 50 metri su fronte strada in buono stato mentre per la PF 18 sono circa 240 metri in cattivo stato di manutenzione.

Da quanto sopra la manutenzione straordinaria è necessaria solo lungo la PF 18.

QUESITO n. 4

È necessario apporre della segnaletica dei lavori lungo i sentieri turistici presenti?

RISPOSTA

Andranno posti dei cartelli con l'avviso dei lavori in corso nei sentieri e piste interessate dal passaggio dei mezzi e controllati gli accessi durante le fasi di abbattimento prossime al sentiero o alle piste.

QUESITO n. 5

È possibile avere chiarimenti in merito alla tempistica dell'esecuzione degli interventi di dirado rispetto al taglio della sezione 13?

RISPOSTA

In merito a questo quesito potrebbe anche essere richiesta e concessa la proroga di ulteriori 12 mesi dalla Amministrazione provinciale, se chiesta prima della scadenza.